
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XVII – ČÍSLO 3/2014

SLOVO ÚVODEM

„Letní“ číslo časopisu U&ÚR uvádí medailon věnovaný profesoru Vítězslavu 

Kutovi, dlouholetému členu naší redakční rady. 

V hlavní rubrice najdete český překlad Ministerských závěrů členských států 

V4+2 věnovaných společné strategii územního rozvoje.

Autorskému přístupu k tvorbě veřejného prostoru je věnován první, recenzo-

vaný článek rubriky Názory a diskuse. Následující příspěvek popisuje zpra-

cování nového Územního plánu města Plzně. O způsobu fi nancování územně 

plánovací dokumentace pojednává příspěvek, jehož text uvádíme se svolením 

časopisu OBEC & fi nance, v jehož letošním druhém čísle již byl publikován. 

Urbanistické řešení klecanského náměstí včetně komentáře zástupce města 

jako investora popisuje další článek rubriky N&D, kterou uzavírá další teo-

retická úvaha z pera našeho již pravidelného čechokanadského spolupracov-

níka, tentokrát na téma infrastruktura. 

Obsah čísla doplňují informace o soutěži Památka roku a jejím vyhodnocení, 

o konferenci věnované regionální politice, a o evropském výzkumném pro-

gramu COST ACTION C27.

Vedle standardních příloh je součástí tohoto čísla také sborník z konference 

zaměřené na strategické plánování a na roli architektů měst. Konference 

AUÚP se uskutečnila v dubnu letošního roku v Chebu.

Jak patrno z tiráže, v průběhu realizace tohoto čísla došlo k plánované obměně 
členů redakční rady našeho časopisu.

Hezké letní dny přeje 

vaše redakce




